
 

 

RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 6                            Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Kovas, 2024 

 
 

  Lietuvių kalbos dienos 2024 

  Kaziuko mugė Rukainių gimnazijoje 

  Nacionalinio diktanto konkursas 

 Rukainių gimnazijos mokiniai prisidėjo 

prie Dainų šventės renginio 

 Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

diena  

  Mūsų gimnazijos ,,perliukai“ 

 
             

 AR ŽINOTE?  
–  

03-03 Pasaulinė laukinės gamtos diena 

03-04 Lietuvos globėjo šv. Kazimiero diena, 

Kovarnių diena 

03-08 Tarptautinė moterų solidarumo diena  

03-09 Lietuvos vardo diena 

03-10 40-ties paukščių diena 

03-11 Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

diena 

03-12 Europos kovos su smurtu prieš 

gydytojus ir asmens sveikatos priežiūros 

specialistus diena 

03-14 Pi diena 

03-15 Tarptautinė miego diena 

03-16 Knygnešio diena 

03-18 Raudonos nosies diena 

03-19 Kliento diena 

03-20 Tarptautinė laimės diena 

03-20 Žemės diena 

03-20 Prancūzų kalbos diena 

03-21 Tarptautinė miškų diena 

03-21 Pasaulinė Dauno sindromo diena 

03-21 Pasaulinė poezijos diena 

03-29 Lietuvos įstojimo į NATO diena 

03-31 Velykos 

 

 
 

 
 

KOVAS 
Mėnuo, mėnuo kovas, uodega kaip povo. 
Kai vėjelis sklaido, pagražėja vaizdas. 

 
Baigiam mėnesėlį, jau pavasarėlis. 

Kartais dar ir sninga, nieko ypatingo. 
 

Jau dienelės ilgos, ims jau dygti smilgos. 
Nuplovė lietutis, pražydės žibutės. 

 
Pavasaris girias, bus jau džiaugsmas tyras, 
Nors ežeruos ledas, parlėkt paukščiai žada. 

 
Čia prie savo slenksčio laukiame balandžio 
Su savais sparneliais atneš daug saulelės. 

Gintaras Ališauskas 
 

 



 

 

LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2024  

Lietuvių kalbos dienos – tai daugybė vasario 16 – kovo 11 d. visoje Lietuvoje ir užsienyje 

organizuojamų renginių, skirtų lietuvių kalbos sklaidai ir kalbos prestižui didinti. Renginiai, skirti Lietuvių 

kalbos dienoms paminėti, vyko ir Rukainių gimnazijoje (nuo vasario 15 iki 

kovo 15). 

.  

Vasario 15 

dieną  Rukainių 

gimnazijos 6a kl. 

mokiniai, 

vadovaujami lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos 

Lilijos Jeremejevos, istorijos mokytojos Rasos 

Jachimovičienės, organizavo renginį ,,Mokomės 

kitaip: protmūšis, skirtas Vasario 16-ajai paminėti, 

mažiems ir dideliems istorikams”. IG-IVG klasių 

mokiniai dalyvavo protmūšyje, kuriame buvo 

prisiminti svarbūs Lietuvos istorijos įvykiai, vedę į nepriklausomybės paskelbimą. Šią pamoką mokiniai 

tikrai mokėsi kitaip (klausimus paruošė šeštokai, atsakinėjo į klausimus gimnazistai). Smagiausia renginio 

dalis – dainų apie Lietuvą ir Lietuvai karaokės konkursas, kuriame 

mokiniai pademonstravo viską, ką sugeba: pasijuto estrados 

žvaigždėmis, susirungė su kitais drąsuoliais ir sulaukė gausių 

klausytojų plojimų.  

Vasario 23 dieną Rukainių gimnazijoje vyko dailyraščio 

konkursas, kurio tikslas – ugdyti taisyklingo, aiškaus ir estetiško 

rašymo įgūdžius. Penktokai buvo pakviesti dailiai perrašyti liaudies 

pasaką ,,Žiogas ir skruzdėlė”. Lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojos rinko kruopščiausiai ir dailiausiai parašytus tekstus, jų 

autoriai buvo apdovanoti padėkos raštais. Mokytojos tikisi, kad šis 

konkursas atkreipė mokinių ir mokytojų dėmesį į tai, kaip svarbu 

mokėti tvarkingai, aiškiai ir be klaidų rašyti. 

Vasario 28 dieną 5a ir 7a klasių mokiniai per lietuvių kalbos 

pamoką turėjo galimybę ,,Aklai” pasimatyti su knyga. Pamoką 

kartu su mokytoja Oksana Aleknavičius vedė gimnazijos 

bibliotekininkė Alina Juckevič. Mokiniams buvo pasiūlyta aklai pasirinkti knygą (viršelis, antraštė buvo 

nematomos), po to pristatyti kitiems ir paaiškinti, pagal kokius kriterijus taip padarė. Pamokos metu buvo 

kalbėta apie knygos 

pasirinkimo būdus, 

diskutuota apie skaitymo 

naudą. 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



 

 

LIETUVIŲ KALBOS DIENOS 2024  

Vasario-kovo mėn. lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

Lilija Jeremejeva pakvietė 5a klasės mokinius parengti kūrybinių 

darbų virtualią parodą ,,Daiktavardžio ir būdvardžio draugystė“. 

Savo originalius darbelius mokiniai kūrė per lietuvių kalbos 

modulį ,,Lietuvių kalbos labirintais“. Penktokai mokėsi ne tik 

kūrybiškai derinti daiktavardžius su būdvardžiais, bet buvo 

skatinami tyrinėti lietuvių kalbą ir atrasti jos vaizdingumą, lavinti 

lietuvių kalbos vartojimo ir IT pritaikymo mokantis lietuvių 

kalbos įgūdžius. 

             Nuo 2024  m. sausio 8 d. iki 2024 m. kovo 11 d. 4a klasės mokiniai dalyvavo  savos kūrybos 

eilėraščio ir iliustracijos konkurse ,,Mano žemė - mano Lietuva!‘‘, kurį organizavo Vilniaus darželis - 

mokykla ,,Vilija‘‘. Konkurso – parodos tikslas ir uždaviniai: ugdyti 

meilę Lietuvai, puoselėti tautines vertybes, skatinti mokinių domėjimąsi 

tauta, tautos praeitimi bei poezija, lavinti taisyklingo, aiškaus ir estetiško 

rašymo įgūdžius, turtinti kalbą, ugdyti mokinių literatūrinę saviraišką, 

originalumą. Pradinukai paruošė kūrybinę kompoziciją, kurią sudarė 

eilėraštis ir iliustracija.  

2024 m. vasario 12-16 d. Rukainių gimnazijoje vyko 1-4 klasių 

mokinių rašinių ir piešinių paroda, skirta Vasario 16-ajai. 

          2024 m. kovo 4 d.  Rukainių gimnazijoje vyko konkursas ,,Aš - 

geriausiai lietuviškai kalbantis ir rašantis ketvirtokas“, kuriame dalyvavo 

4a klasės mokiniai. Konkurso tikslas - ugdyti mokinių raštingumo 

gebėjimus, turtinti kalbą, skatinti mokinius domėtis lietuvių kalba. 

Pradinukai varžėsi dėl raštingiausio mokinio vardo. Konkurso dalyviai 

rašė gramatikos ir rašybos, teksto 

suvokimo testą, sekė pasakas. Konkurso 

nugalėtoja tapo Ariana Dvinel. 4a klasės 

mokiniai nusprendė, kad dalyvauti 

tokiuose konkursuose naudinga ir įdomu.  

Europos Parlamento narys, Vasario 

16-osios akto originalo atradėjas prof. 

Liudas Mažylis šiais metais kvietė viso pasaulio lietuvaičius dalyvauti jo 

organizuojamame eilėraščių ir esė konkurse ,,Švenčiu Lietuvą“. Šiemet 

kūrybiniame darbe mokiniai bandė atsakyti į klausimą: „Už ką esu 

dėkinga/as Lietuvai?“. Šiame konkurse jėgas išbandė ir Rukainių gimnazijos 

IG klasės mokinė Dorota Dakševič.  
Kovo 14 dieną sporto salėje vyko 

integruota lietuvių kalbos  ir fizinio ugdymo 

pamoka ,,Gramatinės užduotys - ne kliūtis 

sportuoti“ 6a  klasėje. Pamoką vedė  lietuvių 

kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva ir 

fizinio ugdymo mokytojas Robertas Valikonis. 

Šeštokai, aktyviai rungtyniaudami su draugais, 

tobulino sportinį meistriškumą, įtvirtinto ir pritaikė 

ankstesnių lietuvių kalbos pamokų žinias 

(pakartojo dvibalsių rašybą, žodžių darybą, kalbos 

dalis). Vikriai įveikę estafečių rungtis, greitai ir 

taisyklingai atlikę gramatines užduotis, mokiniai 

pelnė taškų savo komandoms.  
_______________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



 

 

                       

NACIONALINIO DIKTANTO KONKURSAS RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Penktadienį, kovo 15 dieną, šalies gyventojai turėjo puikią progą 

išbandyti ir įvertinti savo lietuvių kalbos žinias Nacionalinio 

diktanto konkurse (RAŠYK. KLYSK. IŠMOK.). Nacionalinis 

diktanto konkursas įvyko ir Rukainių gimnazijoje, dalyvavo net 25 

rukainiškiai (administracijos atstovai, istorijos, chemijos, 

informacinių technologijų mokytojos, gimnazijos sekretorė, 

laborantė,  IG-IVG klasių mokiniai). Šių metų diktanto teksto 

„Invazinė rūšis“ autorė Agnė Žagrakalytė. Diktantas buvo 

transliuojamas per LRT radiją ir portale LRT.lt, jo tekstą 

skaitė Marijus Žiedas. Diktantas buvo transliuojamas per LRT 

radiją. Pasibaigus diktantui rašiusieji komentavo, jog tekstas buvo 

pernelyg sudėtingas, sunkumų buvo dėl sudurtinių žodžių, nosinių balsių rašybos, skyrybos, bet buvo labai 

geras diktavimo tempas, o teksto žodžiai aiškiai tariami. 

Visas diktanto tekstas ir rašybos bei skyrybos paaiškinimai bus 

paskelbti puslapiuose diktantas.lt ir www.vlkk.lt. Konkurso 

dalyviams bei visai visuomenei bus pristatytas diktanto tekstas su 

rašybos ir skyrybos paaiškinimais. Todėl rašiusiems tekstą 

transliacijos metu bus puiki galimybė patikrinti ir įvertinti savo 

lietuvių kalbos gebėjimus.  

             Finalinio konkurso etapas vyks balandžio mėnesį. 

Nacionalinio diktanto organizatoriai perspėja, kad dėl didelio 

dalyvaujančiųjų kiekio į finalą bus atrenkami tik geriausi darbai, 

kuriuose bus ne daugiau kaip 5-6 klaidos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



 

 

 
                       

 

KAZIUKO MUGĖ RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

Pirmąją pavasario savaitę daugelyje Vilniaus rajono mokyklų, minint Šv. Kazimiero – Lietuvos 

globėjo – vardadienį, vyko nuotaikingos Kaziuko mugės. Mokiniai ne tik turėjo progą parodyti savo 

sugebėjimus, išmonę, bet ir įgyti verslo žinių 

parduodami savo gaminius. 

Vilniaus rajono Rukainių gimnazija kovo 1 dieną 

virto triukšminga prekyviete – vyko tradicinė Kaziuko 

mugė. Čia susirinko geriausi gimnazijos pynėjai, 

audėjai, konditeriai bei kiti amatininkai.  

Kiekvienas jų išmoningai prekę gyrė, pirkėjui 

siūlė, dėl kainos karštai derėjosi. Čia galėjai įsigyti 

įvairiausių mokinių pagamintų dirbinių, ne be mamyčių 

pagalbos iškeptų skanumynų, suvenyrų. Šventės metu 

grojo muzika. Kiekvienas, mugėje įsigijęs kokį nors 

daiktą, labai džiaugėsi, nes rankų darbas yra gerai 

vertina

mas. 

 

 

 

 

Kuo Kaziukas skyrėsi nuo kitų mugių, turgų? 

Pirmiausia - pavasariška žmonių nuotaika. Daug muzikos, 

juoko, pramogų, šurmulio. Nors už lango buvo šalta, gilios 

pusnys dengė žemę, bet ne tik vaikai, bet ir mokytojai iš 

mugės išėjo ne tik su pirkiniais – pilni įspūdžių ir geros 

nuotaikos!  
 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



 

 

                        

 

     LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO DIENA – LAISVĖS ŠVENTĖ 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

                Šventės išvakarėse mūsų gimnazijos Jaunojo pasieniečio 

būrelio (JPB) nariai kartu su mokytoja R. 

Jachimovičiene dalyvavo pėsčiųjų žygyje 

Vilniaus pasienio rinktinės Lavoriškių 

pasienio užkardos saugomame pasienio 

ruože. Žygį, kuris buvo skirtas pilietiniam 

mokinių ugdymui, jų užimtumui ir fiziniam 

aktyvumui skatinti bei pasieniečio profesijai populiarinti, taip pat Kovo 11-ajai – 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai – paminėti, organizavo Vilniaus pasienio 

rinktinės bendruomenės pareigūnai R. Meidus ir J. 

Kuncaitienė, taip pat tarnybos Vilniaus pasienio 

rinktinės Lavoriškių pasienio užkarda. Šis 

pilietiškumą, patriotiškumą skatinantis žygis mokiniams labai patiko: buvo 

nuostabus oras, labai skani pasienietiška košė, taip pat neišgąsdino net 

daugiau nei 8 km. trasa, o kur dar įdomios pažintys su kitų mokyklų JPB 

nariais! 

             Taip pat kovo 8 dieną gimnazijos IG klasės mokiniai vyko į 

Vilniaus r. Pakenės Česlovo Milošo pagrindinę mokyklą, kurioje vyko 

rajoninis renginys, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti. Renginio metu mokiniai stebėjo įspūdingą koncertą, 

žiūrėjo filmuką apie Lietuvos kelią į laisvę. 

         Prieš Kovo 11-ąją, visą savaitę, Rukainių gimnazijoje per 

istorijos, pilietiškumo pagrindų, lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokas, klasės valandėles buvo 

kalbama apie laisvę, patriotiškumą, drąsą, vyko 

viktorinos, kūrybinių darbų pristatymas, žiūrima 

video medžiaga apie Sąjūdį, Baltijos kelią, Kovo 

11-osios nepriklausomybės aktą, gimnazijos fojė parengta paroda.  

          5a klasės 

mokiniai išradingai 

prisidėjo prie Kovo 

11-osios renginių 

sukurdami 

netradicines 

vėliavas - Lietuvos 

trispalvės spalvomis nušvito penktokų plaštakos. Šūkiu 

,,Neškime Laisvę ant rankų!“ penktokai kvietė visą 

Rukainių gimnazijos bendruomenę paminėti mūsų laisvės 

šventę. 

 

 

________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



 

 

                       
RUKAINIŲ GIMNAZIJOS MOKINIAI PRISIDĖJO  

PRIE DAINŲ ŠVENTĖS RENGINIO 

       2024 metais šimtmetį mininti Lietuvos dainų šventė „Kad giria žaliuotų“ vyks birželio 29 - liepos 6 

dienomis. Dainų šventė – vienas svarbiausių šalies kultūros reiškinių. Jau nuo 2023 metų gruodžio 

mėnesio prasidėjo Dainų šventės žygis per Lietuvą. Pirmieji renginiai pernai gruodį vyko Kretingoje. 

Pajūrio liaudiškų šokių ir folkloro kolektyvai, chorai bei kapelos pradėjo 2024 metais šimtmetį 

minėsiančios Dainų šventės renginių programą. Dainų šventės žygis toliau keliaus per Lietuvą ir nuo šių 

metų pradžios aplankys dar 10 savivaldybių: Vievį, Pasvalį, Marijampolę, Lazdijus, 

Mažeikius, Jonavą, Anykščius, Plungę, Tauragę ir Nemenčinę. Dainų šventės žygio per 

Lietuvą mūsų regione simbolis – inkilas. Šio pavasario simboliu norima papuošti 

Nemenčinės miestą, kuriame vyks šio žygio renginys. 
       Todėl ir Rukainių gimnazijos mokiniai, jų tėveliai prisidėjo prie Dainų šventės renginio Vilniaus 

rajone pagamindami inkilų šventei papuošti.  

 
  

 

 

  

  

 

_________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



 

 

MES DIDŽIUOJAMĖS, KAD ŠIE MOKINIAI MOKOSI RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE  
 

 
 
 
 

MŪSŲ GIMNAZIJOS ,,PERLIUKAI” 

Dažniausiai jie kuklūs ir drovūs, truputį paslaptingi, geri savo dalyko žinovai, dažnai nustebinantys 

neeiliniais sugebėjimais arba puikiais būdo bruožais. Jie draugiški, protingi, linksmi, iškalbos meistrai, 

subtilūs, šilti ir drąsūs jaunuoliai. 

Jie – mūsų gimnazijos ,,perliukai“, mokytojų džiaugsmas ir pasididžiavimas. 

PATRYK SURVILO, IVG KL. 

Biologijos olimpiada, II vieta (rajono etapas); 

Istorijos olimpiada, III vieta (rajono etapas) 
 
 

                   DOROTA DAKŠEVIČ, IG kl. 

 

Technologijų olimpiada, 

I vieta (rajono etapas) 
 

 IVG KL. MOKINIŲ KOMANDA  

Teisinių žinių konkurse „AŠ IR POLICIJA” 

užėmė I vietą (rajono etapas) 

 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Mažena Dakševič. 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

